[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/04/2023

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 25/23 – Pregão Eletrônico nº 042/18 (Processo Eletrônico nº 4988/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A (CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO: up grade do pacote de dados das linhas móveis do contrato nº 036/2018 conforme planilha anexa, mantendo os valores já praticados, com fornecimento de 30 chips virgem para backup.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 26/23 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 19/19 (Processo Eletrônico nº 4318/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses – VALOR: R$ 1.105.131,84 (um milhão, cento e cinco mil, cento e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) – PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 27/23 – Pregão Eletrônico Nº 032/19 (Processo Eletrônico nº 5489/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 57.444.283/0001-88) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 2.009.622,83 (dois milhões nove mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 28/23 – Licitação Eletrônica nº 08/21 (Processo Eletrônico nº 4574/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HF ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ nº 29.507.528/0001-33) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 02 (dois) meses – PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 29/23 – Licitação Eletrônica nº 12/21 (Processo Eletrônico nº 4891/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TRAFFIC CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ nº 01.273.711/0001-00) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 30/23 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 10/21 (Processo Eletrônico nº 4673/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses – PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 10/23 – Dispensa nº 12/2023 (Processo Eletrônico nº 868/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e QUALITEL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA (CNPJ nº 26.226.808/0001-85) – OBJETO: a contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento 24 horas para segurança patrimonial dos 8º, 9º, 10º e 11º andares da Sede Administrativa da CESAMA – VALOR: R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 11/23 – Dispensa nº 03/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INVESTLINUX INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 05.879.793/0001-84) – OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de configuração, suporte e manutenção de servidores, da segurança de rede de dados interna e externa (Internet) da CESAMA e ativos de rede, além de contratação de serviço de hospedagem do site corporativo, com domínio, se necessário, e manutenção de servidor próprio de emails – VALOR: R$ 55.020,00 (cinquenta e cinco mil e vinte reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 12/23 – Inexigibilidade nº 11/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL (CNPJ nº 62.070.115/0001-00) – OBJETO: Contratação de treinamentos na área de Gestão de Riscos e Controle Interno, na modalidade online (ao vivo), para empregados da Assessoria de Riscos e Controle Interno e da Auditoria Interna da CESAMA – VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 13/23 – Inexigibilidade nº 03/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e JFSAFE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA LTDA (CNPJ nº 38.221.481/0001-38) - OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço técnico de manutenção mensal no programa DUAPI EPI – VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.
image1.png
CESAMA

dgua é vida